Luce. 2.

Psal. 101.

Mat. 6.

Trefi. 4.

Psal. 6.

umbra eius que desideraueram: sed & fructus eius dulcis gutturi meo. Lucem quippe meridiana ubi pascat sps uis sibi petierat indicare: sed repressa est & proplendunt lu minis umbra. pro satietate interim gustu recepti. Deniq non ait sub umbra eius quam desideraueram: sed sub umbra eius quam desideraueram sedi. Nec enim ipsius expecterat uisum: sed ipsum profecto meridicem: lumen plenum de lumine pleno. Et fructus, ait, dulcis gutturi meo: ac si dicat gustu meo. Vis quoq no parcis mihi: nec dimittis me: ut gutturi salua meae? Quousq manet illa sententia Gustate & uidete quonia suauis est dnus. Et quide suauis gustu & dulcis gutturi: ut merito etiam super hoc spsa pruperit in uoce gratiaru actionis & laudis. Sed qn dice tur. Comedite amici & bibite, & inebriamini charissimie Luc. 2. Iusti uolentur (ait propheta) sed in conspectu dei: utiq no in emula. Et de seipso, sat labor, ait, cu apparuerit gloria tua. Sed & dnt ad aplos ait. Vos estis qui permansistis mecum in tetationibus meis: & ego dispono uobis sicut disposuit michi pater meus regnu: ut edatis & bibatis super mensam meam sed ubi? In regno meo, inquit. Beatus plane, qui manducabit pane in regno dei. Sanctificetur itaq nome tuum: per quod ut cumq interia in nobis es dne p fidem in cordibus habitans: quonia nome tuu iam inuocatu est super nos. Aduenat regnu tuu. Venat utiq qd pfectu est, & euacuetur quod est ex parte. Habebis (ait apofolus) fructu uictru tuu sanctificationis: sine uero uita aeterna. Vita aeterna fons desiderans q uniuersam irrigat perpetue paradisi. Nec modo irrigat, sed inebriat. fons hortorum: puteus aquaru uictru q fluit imperu de libano: & fluminis impetus lertificat ciuitate dei. Quis uero fons uictru? xps dnus: Cum xps, inquit, apparuerit uita uestra: & uos apparebitis cu ipso i gloria. Sane ipsa se se plenitudo exinanuit: ut feret nobis sustitia & sanctificatio: & remissio nec dum apparat uita, aut gloria: aut beatitudo. Deriuat? est fons uictru ad nos: in plateis deriuare sunt aquae: licet no bibat alienus ex eis. G Descendit per aqueductu uena illa caelestis, no tam e fons ex hibens copiam: sed sillicidia gra arentibus cordibus nostris infundens: alij quide plus alij minus. Plus equide aqueductu? ut accipiant ceteri de plenitudine, sed no plenitudine ip sam. Aduertitis iam, ni fallor, que uelim dicere aqueductum: qui plenitudinem fontis ipsius de corde patris excipies nobis dedit: illud se si no prout est, put capere potera mus: Nostris enim cui dntu stuae gratia plena. An uero inueniri potuisse miramur unde talis ac tatus fieret aqua ductus: cutus nimirum summatis instar pfecto scale illius quid uidit patriarcha Iacob celos tangere: imo & transcedere celos ut uicidissimu illu aquaru que sup celos sunt posset artigere fonte? Mirabat & Salomo: & uelut desperati similis aiebat. Mulier forte quis inueniet? Nimiru ppter ea tato tempore humano generi fluenta gratie de fuerunt: q necdu intercederet isde quo loquimur ta desiderabilis aqueductus. Nec mirabere diuitius expectatum si recordaris quot annis noc uisus in archa fabrica laborarim: qua pauc id est octo anime saluae facte sunt: idq satis ad modicu tempus. C Sed quomodo nos ter hic aqueductus fonte illum attigit? tam sublimem: Quo? modo putas nisi uehemetia desiderii: nisi feruore deuotio nis: nisi puritate oratiois? Sicut scriptu est. Oratio iusti penetrat celos. Et quis iustus: si non maria iusta de qua sol iustitiae ortus est nobis? Quomodo ergo illa inaccessam attigit maiestatem: nisi pulsando. petendo querendo: De atiq & quod querebat inuenit: cui distum est: inuenisti gratiam apud deum. Quide? Plena est gratia: adhuc inuenit? Digna prorsus inuenire quod quaerit, aut ppra inuenit? sufficit plenitudo: meo uo pot esse cotenta bono: sed que admodum scriptum est. Qui bibit me adhuc sitiet. Petit superfluentiam ad salutem uniuersitatis. Spiritu sancto ait superueniet in te: & precioso illud balsamu tata tibi copia tantaq plenitudine influet: nisi copissime effluat circa: quaq. Ita est, iam sentimus: iam exhibentur facies

Cañ. 1.

Psal. 33.

Cañ. 5.

ps. 67.

Luc. 2. 2.

puer. 3.

Ecc. 3.

nostrae in oleo: iam clamamus. Olei effusum nomen tuu: Cañ. 1. memoriale tuu in generatione & gnatione. Verum id quide no in uniu, & si olei effusum sed non perit. Propterea siquidem & adolescentulae: paruulae scilicet anime, spon sum diligunt: idq no parum & unguentum descendens de capite no mo barba, sed & ipsa uestimentu ora fuscipit. In tuere & ho co siliu dei: agnosce co siliu sapie: co siliu pietatis. Caelesti rore are rigaturus totu uellus pri? infudit: re de pter? humanu genus praecit uiuificum co siliu in maria. Ut quid hoc? Fortu ut excusaret eua per filia: & quare rela uiri aduerfus scemina deinceps sopit. Ne dixeris ul tra d Adam: mulier qua dedit mihi dedit mihi de ligno uerito: dic potius mulier qua dedit mihi me cibant fructu benedicto. Pissim sane co siliu: sed later foris it aliud uoc totu hoc est. Veru id quide, sed paru est, ni fallor, deseri uestris. Dulcedo lactis est, elicie forte si forti? premimus, & pinguedo butyri. Altru ergo intuenim? quan to deuotionis affectu a nobis eam uoluerit honorari, qui toti? boni plenitudinem posuit in maria: ut p inde si qd spes in nobis est: si quid gratia, si quid salutis ab ea nouimus? reddare: que ascendit delictis affluens. Hortus planu de litari que no mo affluerit uicinis: sed & perfluat: su perueniens auster ille diuinus ut undiq fluant & effluat aromata eius: charifinata scilicet gratiarum. Tolle corpus hoc solare: quod illumina mundu: ubi dicit. Tolle maria hanc maris stellam: utiq magni & spaciofi: quid nisi caligo inuoluens & umbra mortis ac densissime tenebrae relinquunt? Totis ergo medullis cordis: totis pccatoru affectibus & uotis oibus maria hanc ueneremur: qa sic est uoluntas eius: qui toti nos habere uoluit per maria. Haec in qua uoluntas eius est: sed pro nobis. In omnibus siquid e per omnia prouides miseris: repudiatione nostra solatur: si de excitat. spem roborat: diffidentia abigit: erigit pusillanimitate. Ad patre uerebaris accedere solo auditu terri? ad solia fugiebas: scilicet tibi dedit mediator. Quid no apud tale patre filius talis obtineat? Exaudiet utiq p reuerentia sua: pater est diligit filiu. An uero trepidas & ad spm? Frater tuus est & caro tua fetatus p omnia absq peccato: ut misericors feret. Hic tibi frater maria dedit. Sed forsita & an in ipso maferate uerare diuina? licet factus sit ho maferit tu de? D Ad uocatu habere uis & ad ipsum: Ad maria recurre. Pura siquid hmanitas in maria: no modo pura ab omni cotaminatioe, sed & pura singularitate natura. Nec dubius dixerim exaudiet & ipsa pro reuerentia sua. Exaudiet utiq matrem filius: & exaudiet filiu pater. Filioi hae pctoru scala, haec mea maxima fiducia est: haec tota ratio spei meae. Quid est? Potest ne si lius aut repellere aut sustinere repulsum, non audire, aut non audiri filius potest? Neutrū planu. Inuenisti, ait ange lus, gratia apud deū. Feliciter. Semper haec inueniet gratia: & sola est gratia qua egenus. Prudens uirgo no sapie tia sicut Salomo, no diuitias, no honores, no potetia, sed gratia requirebat. Nimirum sola est gratia qua saluamur. Quid nos alia concupiscim? fratres? Quaramus gratiam, & per maria queramus: quia quod quaerit inuenit, & fruatur non potest. Quaramus gratiam, sed gratia apud deum: nam apud homines gratia fallax. Quaramus alime ritum nos inuenire gratiam studeamus. Quid enim? No gratie est quod hic inuenit? Profecto misericordiae domi ni est: q no sumus consumpti nos. Qui nos? Nos perituri nos adulteri, nos homicidae, nos raptos, purgamenta utiq mundi huius, co silite co sententias ufas fratres, & uidete quia ubi abundauit delictu: supabundat & gratia. Maria non praetendit meritum: sed gratiam quaerit. Deniq usq adeo sedit gratia, & non altum sapit, ut saluationem angelica ueretur. Maria, inquit, cogitabat, qualis esset ista saluatio. Nimirum sefe saluatioe angelica reputabat in dignam. Et forsitan talia meditabatur. Vnde hoc mihi: ueniat angelus domini mei ad me? Ne times maria, ne miseris angelum uenientem, & maior angelo uenit. Ne miseris angelum domini & dominus angelu tecu. Postea

Cañ. 1.

Psal. 101.

Mat. 6.

Trefi. 4.

Psal. 6.

mo quidni uideas angelū: cū iam angelicē uitas: Quidni uideret angelū? uita: locū: Quidni salutarē ciuem sancto- rum & domesticā deā: Anglica plantē uita uirginitas: & qui non nubent neq; nubentur erunt sicut angeli dei. Vides ne q; hoc nihilominus, modo aqueductus noster accēdit ad fontem: nec sola iam oratione hoc facit sicut sapiēs ait. Erat enim uirgo sancta corpore & spiritu: cui spe- cialiter esset dicere, conuersatio nostra in cælis est. Sancta in qua corpore & spiritu: ne quid forsitan super hoc dubi- tēs aqueductū. Sublimis equidē ualde: sed nihilominus integerrimus manet. Orus cōclusus, fons signatus, tem- plum domini: sacrum spiritū factū. Nec enim est fatua uirgo: cui non modo oleum est: sed olei plenitudo in uase reconditā. Ascendens in corde suo disposuit: cōuersatio ne pariter (sicut iam diximus) & oratione ascendens. De- nique ab hinc montana cum festinatione & salutauit Eliza- beth: & in ministerio eius erat quasi mēstris tribus: ut tā- tunc posset dicere matri, mater: quod tāto post filio dixit filius. Sine mō: sic enim decet nos implere oēm iustitiā. Pla- nē montana conscendens cuius iustitia sicut montes dei. Tertius enim hic ascensus uirginis fuit, ut funiculus tri- plex difficile rumpere tur. Feruebat siquidem in quarenda gratia charitas, sp̄s debebat in carne uirginitas: humili- tas in obsequio eminebat. Et oīa q; oīs se humiliat exalta- bitur, quid hac humilitate sublimis. Venisse eam mira- batur Elizabeth & dicebat. Unde hoc mihi ut uentat mater domini mei ad me? Sed iam magis misterur: q; inlar utiq; filij & ipsa non ministrari uenerit sed ministrare. Merito proinde cantor ille dicitur in ip̄s amiratione præci- dens aiebat. Quæ est ista q; ascēdit sicut aurora cōfurgēs: pulchra ut luna, electa ut sol: terribilis ut castrorū acies or- dinata. Ascendit planē supra oē humanū genus: ascēdit usq; ad angelos: sed & ip̄os quocq; trāscēdit & celestē oēm supergredit creaturā. Nimirum supra angelos hauriat ne cesset: quā refundat hoibus, aquā uitā. Quō, inquit, fiet istud qm̄ uirū nō cognoscor. Verē sancta corpore & sp̄i, & integritate carnis habēs & p̄positū integritatis. Respō- des autē angelus dixit. Sp̄s sanctus superueniet in te: & uir- tus altissimi obumbrabit tibi. Ne me iterrogaueris inq; supra me est: & non potero ad illud. Sp̄s sanctus, non an- gelus superueniet in te: uirtus altissimi obumbrabit tibi: non ego. Nec steteris uel inter angēlos uirgo stā: subli- mius aliq; tuo tibi ministerio propinādi terra sitis p̄ho- larur. Paululū cū pertrāseris eos, inuenies quē diligat aia tua. Paululū in quā nō q; non in cōparabiliter superem- neat: sed q; inter eū & ip̄os mediū nihil iuentas. Trāsi er- go uirtutes & dñationes, cherubin quoq; & seraphim, ut ad eū p̄uenias de quo uociferant a dimittē: sanctus, sc̄us, sanctus dñs deus sabaoth. Qd̄ enim ex te nascetur istū: uoca- bitur filius dei. Fons sapie uerbū p̄ris in excelsis, hoc uer- bū mediāte re caro fiet: ut q; dicit ego in patre & pater in me, dicit nihilominus: q; ego a deo p̄cessi & ueni. In p̄ri- cipio, iqt, erat uerbum. Iam sc̄atē fons: sed interim tū in femetip̄o. Deniq; & uerbū erat apud deū. Lucē p̄fecto ha- bitans inaccessibilē, & dicebat dñs ab initio. Ego cogito cogitationes pacis & nō afflictionis. Sed penes te est cogi- tatio tua, & qd̄ cogites nos nescimus. Quis enim cognouit sefium dñi: aut q; cōsiliari? ei? erat: Descēdit itaq; cogita- tio pacis in op̄ pacis: uerbū caro factū est & habitāt tā in nobis. Habitat planē p̄ fidem in cordib; nostris: habitat in memoria nostra: habitat in cogitationē: q; usq; ad ip̄am descēdit imaginationē. Quid ei p̄ri? cogitaret hō de deo nisi forsitan idoliū corde fabricaret? In cōphensibilis erat & inaccessibilis: inuisibilis & inexcogitabilis oīno. Nūc uerō cōphēdi uoluit, uideri uoluit, cogitari uoluit. Quo nā mō inq̄rit: Nimirū iacēs in p̄sep̄o, in uirginali gremio eubans, in monte p̄dicans, in oratione p̄noctans, & in cruce pendens, in morte pallens: liber inter mortuos, & in inferno imperans: seu etiā tertia dei resurgēs: & apo- stolis loca clauorū uictorie signa demonstrans, nouissimē

corā eis cæli secreta cōfēdēs. Quid horum non uerē nō pie nō sancte cogitatur? Quicquid horum cogito, deum cogito, & per omnia est deus meus. Hæc ego meditari dī xi sapientiam: & prudētiam iudicauit eructare memoria suauitatis, qm̄ in huiusmodi nucleis uirga sacerdotalis copiose produxit, quā in superius hauriēs uberior nobis maria refundit. In superius plane & ultra angelos: quæ uerbum ex ip̄o patris corde suscepit ut scrip̄tus est. Dies diei cruciat uerbum. Vtiq; dies pater siquidē dies ex die salutare diei. An nō etiā uirgo dies: Et præclara. Rutilās planē dies quæ procedit sicut aurora cōfurgens, pulchra ut luna, electa ut sol. Intuere igit quæ admodū usq; ad an- gelos plenitudine gratiæ: supra angelos superueniēte sp̄i ritulānto peruenit. Est in angelis charitas, est puritas, est humilitas. Quid horū nō emittit in maria. Sed ostentum est superius ut quidē a nobis ostendi potuit: superemittē- tiā p̄sequamur. Cui enim angelorū aliq̄ dicitū est: p̄p̄siam: istus superueniet in te: & uirtus altissimi obumbrabit tibi: ideoq; quod nascetur ex te sanctum, uocabitur filius dei. Deniq; ueritas de terra orta est, non de angelica creatu- ra, nec angelos sed sc̄mē abrahe apprehendit. Magnum est angelo ut minister sit domini: sed maria sublimis qd̄ dā meruit ut sit mater. P̄ocunditas itaq; uirtus superi- nens gloria est: tantoq; excellētor angelis facta in uere singulari: quanto differentius p̄ximis in nōmē matris accepit hanc inuenit gratiā plena iam gratiā, ut charitate seruata, uirginitate integra, humilitate deuota: fiet mihi lominus sine uiri cognitione grauida, sine muliere do- lore puerpera. Parum est, quod ex ea natum est, sanctū uo- catur & est filius dei. De reliquo fratres curandum nobis summo pe esse: ne uerbū qd̄ de ore patris ad nos egreſsum est uirgine mediante, uacūū reuertatur, sed per eadē m̄si lominus uirgine gratiā p̄ gratia referamus. Eructemus memoriā donec præsentiam suspiramus: & siue reddatū origini fluente gratiæ ut uberior i uant. Alioquin nisi ad fontem redeant exicant, & in se des in modico qd̄ maxi- mū est accipere nō merentur. Modicū planē memoria ad- p̄sentiam: modicum ad id quod cupimus: magnum ad id quod meremur: longē infra desiderium, sed nihilominus supra meritū. Sapiēter p̄inde sponſa, & p̄ hoc modico nō modice gratulaf. Cum enim dixisset. Indica mihi ubi p̄- scas, ubi cubes in meridie: recipiens exigua pro immensis & pro pasta meridiano libans, sacrificium uespertini: mō- nime tū ut solet fieri murmurat aut tristatur: fed gas agit & in oibus sese exhibet deuotior. Nouit enim quod si hi- delis fuerit in umbra memorie: lucē præsentie sine dubio obtinebit. Itaq; q; remittit m̄si dñi ne tacetis: & deo- tis silentiū ei. Nimirū qui præsentē habent dñm exhorta- tione nō indiget, & qd̄ ait propheta alius. Lauda hierlm̄ dñm: lauda deū tuū sion: congratulationis est potius quā commotionis. Qui in fide ambulat: egēt ammonitione ne taccant: & ne dederint silentium ei. Loquitur enim & lo- quitur pacē in plebe suā & super sanctos suos, & in eos qui cōuertuntur ad cor. Cæteriū: cum sancto sanctus eris, & cū uiro innocente innocēs eris & audientē sese audiet, & lo- quēti sibi loquerur. Alioquin silentiū ei dedit si tacetas. Sed unde si tacetas? A laude. Ne taccatis, inquit, & ne de- tis silentiū ei: donec stabiliat hierusalem laudem in terra. Laus hierusalem iocunda: & decora laudatio. Nisi forte an- gelos ciues hierusalem mutuis opinamur laudibus delecta- ri, & decipere de uanitate in idip̄m. Fiat uoluntas tua pa- ter sicut in celo & in terra: ut laus hierusalem stabiliatur in terra. Quid enim mō est? Nō querit angel? ab angelo gloriā in hierlm̄, & homo ab hoie laudari cupit in terra. Exerāda peruersitas, sed eos strā ignorantiā dei habet, qui obliui sunt dñi desitū. Vos qui remittit m̄si dñm ne taccatis laude eius donec stabiliatur & p̄ficiatur in terra. Est enim silentium irreprehensibile, imo & laudabi- le magis, est sermo nō bonus. Alioquin nō diceret p̄pheta. Tref. 3. Bonū est hōi p̄holari cū silentio salutare dei. Bonū silen- tium a iactantia, bonum a blasphemā, bonum a murmure & detractōne

& detractōne. Altis enim ob laboris magnitudine & pō- dus diei exasperat? animo murmurat: dñudicat eos qui p̄ anima sua perugiāt tanquā reddidit utiq; rationē. Cla- mor est sed supra omne silentiū, clamor iste animi obdura- ti filere facit (quā audiri non patitur) uoce uerbi. Ali? pu- lillanimitate sp̄s in expectatiōe deficit: pessimumq; hoc uerbū blasphemā est quod nec i hoc seculo remittit nec in futuro. Tertius in magnis ambulat & in mirabilib; su- per se dicens. Manus nra excelsa, putās se aliq; esse cū ni- hil sit. Quid loqueret hūc qui loquitur pacem? Dicit enim q; a diues sum & nulli? ego. Porro ueritatis sententia est. Vx uobis ditibus, q; habetis hic cōsolationē uestrā: cō- tra uerō. Beati, inquit, qui lugent: quonia ip̄i consolabū- tur. Sileat ergo in nobis lingua maledica, lingua blasphe- ma: lingua magniloqua, quonia bonū est in hoc triplici si- lentio salutare dñi p̄stolari, ut dicas. Loquere domine, q; audire seruis tuis. Eiusmodi quippe uoces nō ad eum sunt fed aduersus eum: sicut legislator murmurantib; ait. Non enim contra nos est murmur uestrū: sed cōtra dñm. Ita tū ab his taceas: ne oīno taceas: ne dederis silentiū ei. Loquere illi contra iactantia in cōfessione ut obtineas ue- niam de præterito. Loquere in gratiarū actiōe cōtra mur- murationē, ut ampliore inuenias gratiam in presenti. Lo- quere in oratione contra diffidentia ut cōsequaris & glo- riā in futuro. Cōfite inquam præterita ut p̄ presentē- bus gratias ages: ac deinceps ora studioso pro futuris: ut ne ip̄e quidē sileat a remissione: a immisione, a promissio- ne. Ne taceas inquam: ne dederis silentiū ei: loquere ut & ip̄e loquatur & dicere possis, dilectus meus mihi & ego illi. Iocunda uox & eloquūm dicit. Nimirum nō uox murmuris hæc, sed uox turturis est. Et ne dixeris quomō cantabimus canticum domini in terra alienā: iam alie- na reputabitur de qua s̄p̄os ait. Vox turturis audita est in terra nostra. Audierat enim dicitur: Capite nobis uul- pes paruulas, & forte ex eo in uocem exultationis erupit ut diceret. Dilectus meus mihi, & ego illi. Planē uox turtu- ris: que tan inuenit quā mortuo singulari utiq; castis monia suo compari perseuerat ut ea nec mors neq; uita ad x̄p̄i separet charitate. Inuere etenim uirū aliq; d hume dilectū auertere poruerit: a dilectā uox m̄si ei & peccati & auerſe p̄leuerat. Glomerate nubes radios solis offen- dere contendebant, ut iniquitates nostras separaret inter nos & deū: sed incaluit sol & uirtutia dissoluit. Alioquin q; reddites ad eū nisi sile tibi perseuerasset: nisi clamasset. Reuertere reuertere similitudo: reuertere reuertere ut in- tuamur te. Esto ergo illi & tu nihilominus perseueramus: ut nullis ab eo flagellis aut laborib; auertaris. Luctare cū angelo ne succubas, quia regnū celorum uim patitur, & uolenti raptum illud. An non lucta: dilectus meus mihi & ego illi? Nota fecit dilectōne suā: experiatu & tuā. In multis enim tētat te dñs deus tuus. Declinat sepius auertit faciem sed non ira. Probationis istud est: nō reprobatiōis. Sustinuit te dilectus, sustine tu dilectum: sustine, uirtiliter age. Non illi uocere peccata tua: re quoq; ip̄us flagella non superent, & obtinebis benedictionem. Sed quando? Cum aurora fuerit: cum aspirauerit iam dies, cum stabisse rit hierusalem laudem. Audita fac mihi mane miam tuā: q; p̄serat in te die. Non tacebo nec dabo tibi silentium usq; mane, ut nā nec festinū. Nimirum dignaris & pasci sed inter lilia. Dilectus meus mihi & ego illi: qui pascitur inter lilia. Nimirum & supra si meminitis in eodem canti- co euidenter expressum est, q; floriū apparitio turturis co- m̄stetur audiri: sed atre de q; locū nō cū in dicare uide- tur, nec quibus pascitur exprimit: fed inter que. Fortē ei non cibo fed cōfortio pascitur: illorum: nec liliis uescit, sed uersatur. Nimirū odore potius quā sapore lilia pla- cent, & usui magis sunt apta quā edui. Ita ergo pascit inter lilia donec aspirēt dies, & ueniat florum fructū succedat ubertas. Interim quippe florum non fructuum tempus: dum in spe magis quā in re sumus: & per fidem

non per speciem ambulantes: expectatione magis quam experientia gratulamur. Cōsidera deniq; floris teneritū dñem: & memento uerbi quod ait apostolus. Quia habe 2. Co. 4. nms thesaurum istum in uasis fictilibus. Quanta enim us- dentur imminere pericula floribus: quā facile sp̄nari aculeis liliū perforat. Merito p̄inde canit dilectus. Sicut li- lium inter sp̄nas: sic amica mea inter filias. Annon erat in ter sp̄nas, qui dicebat: Cum his qui oderūt pacē erā paci- ficus: Cæteriū & si iustus germinat sicut liliū: sed non ad li- lū sp̄os pascitur nec in singularitate cōpacet sibi. Au- dt deniq; inter lilia cōmorantē. Vbi, inquit, duo uel tres congregati fuerint in noie meo, ibi sum in medio eorum. Amat semper mediateſus: diuertitula semper & reclinato- ria reprobat filius hominis, dei & hominū mediator. Dilectus meus mihi & ego illi, qui pascitur inter lilia. Cures- mus habere lilia fratres: extirpare sp̄nas & tribulos & in- ferere lilia festinemus: si quando fortē & ad nos pascēdos dignetur dilectus descendere. Apud mariā utiq; pascēba- tur: dñs copiosus pro multitudine liliorum. An non lilia uirginitatis decus: humilitatis insignē: supereminentia charitatis? Erūt tamen: & nobis lilia quāuis inferiora ual- de, sed ne inter hæc quidem dedignabit pasci p̄ferit: si- quidē eas quas p̄diximus actiones gratiarū: deuotio- nis hylaritas illustrauerit: orationē in tenentis puritas cō- didauerit: confessionē indulgentia dealbauerit, sicut scri- ptū est. Si fuerint peccata uestra ut cocinix: quasi nix de- albabunt, & si fuerint tui: quasi uermiculus: uelut lana alba erunt. Cæterum quicquid illud est quod offerre pa- ras, mariæ cōmendare memento: ut eodem alueo ad largi- torē gratiæ gratia redeat quo inſi uxit. Neq; enim impo- tens erat deus, & sine hoc aqueductu infunderet gratiam prout uellet: sed tibi uehiculum uoluit prouidere. Fortē enim man? tua aut sanguine plene: aut inſecta mueribus: q; nō eas ab oī mure excussisti. Ideoq; modicū istud & offerre desideras gratissimis illis & oī acceptiōe dignis- mis mariæ manibus offerendū tradere cura, si non uis ſu- stinere repulſam. Nimirū candidissima quædā lilia sunt, nec caulabif ille liliorū amator inter lilia non inuenit quicquid illud sit quod inter mariæ manus inuenitur. In festiuitate sancti Michaelis. Sermo primus. Angelorū hodie memoria celebratur & exi- gitis debuit pro tanta solemnitate sermo- nem. Sed quid de angelicis spiritibus uiles loquam? uermiculis? Credeamus sanē & indu- bitata fide tenemus diuina eos præsentia & uisione beatos sine sine letari in bonis domini: quæ ocu- lus nō uidit nec auris audiuit: nec in cor hoīs ascenderit. Quid ergo de his homo loquat hoibus: quæ nec ip̄e qui dem cogitare: nec illi saltē audire sufficiat? P̄fecto si ex- abundantia cordis os loquitur: sileat nihilominus lingua necesse est ex inopia cogitationis. Attamē si multū est ad nos loqui de ea claritate & gloria: qua in semetip̄s, imo in deo suo angelū sanctū: nostris oīmo supereminet cor- dibus: de ea loquamur quā nobis exhibet gratia & chari- tate. In superius enim spiritibus nō solum ammirabilis di- gnitas: sed dignatio amabilis inuenitur. Dignū est proin- de fratres ut gloriā non capientes tantomais amplectā- mur misericordiam: quā nimirum constat nihilominus abundare domesticos: de: cæli ciues, principes paradisi. Testat deniq; apostolus ip̄e q; raptus usq; ad tertii cæli beate illi curiæ meruit interesse atq; ei? nosse secreta: qm̄ omnes amministratorū sunt spiritus: missi in ministerium propter eos quib; seruariū sunt capium salutis. Neq; id cui quā in credibile uideatur: quādo quidē ip̄e quoq; crea- tor: & rex angelorum uenit non ministrari: sed ministrare et animam suam dare pro multis. Vt quid ergo ministeriū illud angelorum quisp̄iam dedignetur: in quo p̄cedit eos cum in excelsis tota cum auditate & felicitate ministrare? Si & hinc dubitas, utiq; qui uidit testimoniū phibuit mi- lita in quibus nullum ministrabant ei: & decies centena mi Apoc. 5. lta assistebant ei. Alius quoq; propheta ad patrem de filio

Luc. 1.

Cañ. 6.

Textus.

Textus.

Ioan. 8.

Ioan. 1.

Hic. 29.

ps. 18.

Luc. 6.

Math. 5.

1. Re. 3.

Exo. 16.

Cañ. 2.

Vbi sup.

Cañ. 1.

ps. 147.

ps. 17.

Esai. 62.

Tref. 3.

Mat. 18.

Esai. 1.

loquens ait. Minuisti enim paulominus ab angelis. Sic plane sic dicitur ut uincat & humilitate qui sublimitate uincat...

Ps. 8. Ps. 2. Apoc. 8. Ps. 50. Ps. 35.

rit & steterunt. Et qui iuxta me erant de loge steterunt. & uim faciebant qui querebant animam meam...

Mat. 18. Mat. 18. Mat. 18.

metipis charitate habentes. Quod est uinculum perfectionis. Propter quod obsecro uos. sic stare in domino charissimi. In hoc enim cognoscitur oes etiam angelus...

Mat. 18. Math. 5. Vbi sup. Ps. 33. Cor. 9.

stium est: de manu quoque & pede eodem modo est intelligendum. Cuius enim uoluntas ex affectione & cum desiderio gratiae coheret...

Mart. 3. Vbi sup.

nunc quidem cibari habemus factis eius & uerbis: post haec etiam illibari dicitur corporis sacramenti in altaris mensa facta...

Math. 5.

Ps. 4. 4.

Esa. 4. 0.

Actu.

puer. 21.

Textus.

Textus.

Ps. 138.

Exo. 24.

Textus.

Esa. 50.

quod audierunt illud adhuc referuatur nobis: quia & nos audivimus quomodo non ab ipso. Aperiens os suum docebat eos dicens. Beati pauperes spiritus. Verum apertus est os eius in quo omnes thesauri sapientie & scientie sunt reconditi. Et uerbum eius haec doctrina, quae in apocalypsi legitur. Ecce noua...

Rom. 21.

Ps. 8.

Eccl. 7.

Eccl. 24.

Textus.

Textus.

Textus.

perioribus potestatis esse subiectam. Mansuetat ipsa & humiliter sub potestati dei sit deo. Apertus est os eius in quo omnes thesauri sapientie & scientie sunt reconditi. Et uerbum eius haec doctrina, quae in apocalypsi legitur. Ecce noua...

Textus.

Eccl. 7.

Eccl. 24.

Textus.

Textus.

Textus.

Textus.

gnant aduersus Adam obediens uocis uxoris: fure plura deit: & ipsi quoties Eua sua: carne uidelicet audiret plus quam deum. Fratres si modo presentem uideremus Adam in eo articulo positum ascenditibus cogitationibus in cor eius, coartari inter precem uxoris & praecipium creatoris: nomen clamaremus aduersus illum dicentes: Cauti tibi misericordiae de ne feceris: seducta est mulier, non acquiescas ei. Vt quid ergo quoties apprehendit nos tentatio similis: non perueniamus similiter nobis ipsi: Beati enim qui esurunt & sitiunt iustitiam: quoniam ipsi saturabuntur. Sed quid potest esse ois iustitia nostra coram deo? Nomen iuxta prophetam uelut panis mensurate reputabitur: & si districte iudicetur iustitia inueniet ois iustitia nostra. & minus habens: Quid ergo de peccatis erit: quoniam ipsa quidem se poterit respondere iustitia: Propterea obnoxie cui propheta clamantes: Non intres in iudicium cum seruo tuo dicit: tota humilitate ad misericordiam recurramus: quae sola potest saluare aias nostras & solite pensemus quod fecerit. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. Et attende quaedam modo Zachaeus breuiter uno uerbo utrumque complectitur dices. Dimidium honorum meorum do pauperibus: & si quis inquam defraudauit reddo quadruplum. Vides quantum iustitiam iustitiam: cui non sufficit: & quae mensura reddere nisi reddat quadruplum? Misericordia quomagna est: quod dimidium bonorum suorum dat pauperibus. Veritate non silebo ego quod sentio. Laude domini loquetur os meum: domini plene non uestram. Neque enim uobis sed nomini eius do gloria. Zachaeus certe cuius laus est in euangelio: dimidium bonorum suorum dedit pauperibus: sed ego multos Zachaeos hic uideo qui nihil sibi ex omnibus reliquere. Quis nihil scribet hoc euangelium de zachaeo istis, imo de petris istis: qui fiducialiter loquantur domino: ecce nos reliquimus oia & sequimur te. Scriptum est. Sed iam in euangelio aeterno in libro uite scriptum est & signatum. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. Iam uero fratres Adae crudelitate haec sententia tangit qui uidebatur uxoris amore peccasse. Ecce enim scimus de Adae quia os de ossibus tuis & caro de carne tua est: & eius amore peccasti. Videmus nunc quantum diligas eam. Venit dominus inquit reus gladium ultionis praeparationis opponit te dicitur tibi propter illa & dicit. Die mulier infirmior es: mulier ducta est: mea est iniquitas: meum peccatum: me non solum uindicta procedat. Sed non loquitur sic. Mulier, inquit, quae dedisti mihi: dedit mihi de ligno & cetera. O peruersitas, poenam suscipere refugis: & culpam admittere non recitas: Quomodo, prohdolor, omnia confundisti: perniciosae misericors, ubi fueris esse debueras: & perniciosus crudelis, ubi misericordiam impendere oportebat. Nam delinere quere propter illa nullo modo: satisficere uero pro ea libere animo debuisti. Sic enim oportet fieri fratres: ut nunquam propter alium homo peccet: quod est iustitia: & libenter alia peccata supportet quae est misericordia. Beati qui esurunt & sitiunt iustitiam: quoniam ipsi saturabuntur. Beati misericordes: quoniam ipsi misericordiam consequentur. Sequitur. Beati mudo corde quoniam ipsi deum uidebunt. Beati plane & omnino beati qui uidebunt in quae desiderat angelus prospicere: quae uidere uita aeterna est. Tibi dixi cor meum exquirit te facies mea, faciem tuam dicit requiram. Quid enim mihi est in celo: & a te quid uolui super terram? Defecit caro mea & cor meum: quod cordis mei & pars mea deus in aeternum. Quado adimplebis me letitia cum uultu tuo? Ve mihi ab immunditia cordis mei, quae impediens necdum meo ad beatam illam uisionem admitti. A Quata sollicitudine fratres, quanto studio danda est opera: ut mundari possit oculus quod uidentis est deus: Et ego quidem triplici forde inquirari me sentio concupiscentia carnis: & concupiscentia gloriae temporalis: & praeritorum conscientia delictorum. Sit enim in anima motus quidam desideriorum: quos nec ratione nec uiribus extingere possum: quod sunt in hoc saeculo nequa & in corpore mortis teneor alligatus. Et tamen contra fordes istas orationis oppono remedium: propterea